РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2024 г.                             с. Мигна                                     №  28- п

[bookmark: _GoBack]   О внесении изменений в постановление администрации Мигнинского сельсовета от 25.10.2013 года № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения нормативно-правового акта   в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 29 Устава Мигнинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения  в  приложение   к постановлению  администрации Мигнинского сельсовета от 25.10.2013 года № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» .
1.1.Подпункт 1 пункта 2.7.1.1.изложить в новой редакции:
1) выписка из ЕГРН на недвижимое имущество и сделок с ними о правах Заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.7.2.1. изложить в новой редакции:
1) выписка из ЕГРН на недвижимое имущество и сделок с ними о правах ветерана и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества;
1.3.Подпункт 1 и подпункт 2  пункта 2.8. изложить в новой редакции:
- выписка из ЕГРН о правах на недвижимое имущество;
- уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на недвижимое имущество.
1.4. Подпункт 3 пункта 2.10. изложить в новой редакции:
- Граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях совершили действия, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях, принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий.
1.5.Первый абзац подпункта 2 пункта 3.3. изложить в новой редакции:
2) в течение 5 рабочих  дней со дня поступления Заявления и приложенных к нему документов ведущий специалист осуществляет подготовку и направление запроса о предоставлении документов и недостающей информации в рамках межведомственного взаимодействия (далее - межведомственный запрос):
1.6. Подпункт 4 пункта 3.3. изложить в новой редакции:
4) максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5  рабочих  дней.
1.7. Второй абзац пункта 3.6. изложить в новой редакции:
       В случае направления межведомственного запроса информации и документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления Услуги и находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, срок предоставления Услуги может быть продлен не более чем на 15 рабочих  дней при условии уведомления Заявителя о продлении срока предоставления Услуги.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                С.В. Югов